
                       志 子 第 ２７９ 号                           

令 和 元 年 ８月１３日 
     幼 稚 園 施 設   

市内  保 育 施 設  保護者 様 
    認可外保育施設等 

                
  志木市健康福祉部子ども家庭課長（公印省略） 

 
幼児教育・保育の無償化に係る説明会の開催について（通知） 

 
本市の保育行政に、日頃格別の御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 このたび、幼児教育・保育の無償化に係る説明会を下記のとおり開催いたし
ますので、ご報告いたします。 

 
記 

１ 日 時 
  令和元年９月１日（日） １０：００～１１：３０ 

 
２ 場 所 

  志木市民会館 パルシティ ２階 
 

３ 議 題 
 (1) 幼児教育・保育の無償化に係る概要説明について 

 (2) 幼稚園料及び預かり保育について 
(3) 保育料について 

 (4) 食材料費について 
 (5) 認可外保育施設等について 

(6) 発達支援施設について 
 (7) その他 

 
４ 出席対象者 

  市内の幼稚園、保育所、認定こども園、認可外保育施設等の利用者（予定
者含む） 

 
５ 出席確認及び事前質問票の提出について 

  説明会出席にあたり、別紙「出席確認及び事前質問票」を、令和元年８月
２７日（火）までに現在通園されている施設に御提出くださるようお願いし

ます。※席数に限りがあるため、出席をご希望される場合は、必ず出席確認
のご記入をお願いいたします。なお、当日の配布資料と質疑応答及び今回い

ただいたご質問への回答については、後日、市のホームページに掲載いたし
ます。 

 
６ その他 

 ・一時預かり事業、ファミリー・サポート・センター事業についても無償化
の対象となりますので、今回の説明会の出席対象者となります。 

 ・駐車場については、有料となりますので。ご注意ください。 
  

志木市役所 子ども家庭課 
      TEL:048-473-1111(内線 2450) 

    MAIL:kodomo-hoiku@city.shiki.lg.jp 


